

2019年6月25日

第4期決算公告

東京都千代田区丸の内二丁目2番2号
株式会社アイセイ薬局
代表取締役 藤井江美

貸借対照表

(2019年3月31日現在)

(単位：千円)

| 科 目 | 金 額 | 科 目 | 金 額 |
|-----------|------------|--------------|------------|
| (資産の部) | | (負債の部) | |
| 流動資産 | 16,899,324 | 流動負債 | 17,755,656 |
| 現金及び預金 | 3,370,095 | 買掛金 | 13,151,442 |
| 売掛金 | 9,022,016 | 1年内関係会社長期借入金 | 1,230,000 |
| 商品及び製品 | 3,572,205 | リース負債 | 97,396 |
| 前払費用 | 285,135 | 未払金 | 696,071 |
| 関係会社短期貸付金 | 550,000 | 未払費用 | 640,266 |
| 未収金 | 59,203 | 未払法人税等 | 769,387 |
| その他の金 | 40,744 | 預り金 | 174,249 |
| 貸倒引当金 | △76 | 賞与引当金 | 980,422 |
| 固定資産 | 15,761,244 | その他 | 16,419 |
| 有形固定資産 | 3,569,176 | 固定負債 | 7,534,375 |
| 建物 | 2,097,971 | 関係会社長期借入金 | 6,152,000 |
| 構築物 | 188,772 | リース負債 | 246,167 |
| 車両運搬具 | 134 | 退職給付引当金 | 818,728 |
| 工具、器具及び備品 | 506,434 | 資産除去負債 | 277,699 |
| 土地 | 323,237 | その他 | 39,779 |
| リース資産 | 381,250 | | |
| 建設仮勘定 | 71,375 | 負債合計 | 25,290,031 |
| 無形固定資産 | 7,064,907 | (純資産の部) | |
| のれん | 6,911,609 | 株主資本 | 7,369,573 |
| 借地権 | 7,308 | 資本 | 100,000 |
| 商標権 | 1,019 | 資本剰余金 | 4,963,848 |
| ソフトウェア | 130,079 | 資本準備金 | 3,761,000 |
| ソフトウエア仮勘定 | 3,996 | その他資本剰余金 | 1,202,848 |
| リース資産 | 1,468 | 利益剰余金 | 2,305,725 |
| その他 | 9,426 | その他利益剰余金 | 2,305,725 |
| 投資その他の資産 | 5,127,160 | 繰越利益剰余金 | 2,305,725 |
| 関係会社株式 | 2,120,147 | 評価・換算差額等 | 963 |
| 長期貸付金 | 377,276 | その他有価証券評価差額金 | 963 |
| 長期前払費用 | 203,770 | | |
| 敷金及び保証金 | 1,235,672 | 純資産合計 | 7,370,537 |
| 繰延税金資産 | 1,083,817 | 負債・純資産合計 | 32,660,569 |
| その他 | 106,888 | | |
| 貸倒引当金 | △412 | | |
| 資産合計 | 32,660,569 | | |

(注) 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

2019年6月25日

第4期決算公告

東京都千代田区丸の内二丁目2番2号
株式会社 アイセイ薬局
代表取締役 藤井江美

損益計算書

(2018年4月1日から
2019年3月31日まで)

(単位：千円)

| 科 目 | | 金 額 | |
|--------------|----|-----------|------------|
| 売上 | 高価 | | 59,627,232 |
| 原価 | 利益 | | 51,630,287 |
| 売上総利益 | 益 | | 7,996,944 |
| 販売費及び一般管理費 | 益 | | 5,016,993 |
| 営業外収益 | 益 | | 2,979,951 |
| 受取配当金 | | 12,184 | |
| 受取資産貸付料 | | 150 | |
| 不経情その | | 34,643 | |
| 営業外費用 | | 26,125 | |
| 支不経 | | 28,978 | |
| 特別業外費用 | | 59,129 | 161,210 |
| 支不経 | | 92,602 | |
| 特別業外費用 | | 31,828 | |
| 支不経 | | 9,316 | 133,747 |
| 特別業外費用 | | | 3,007,414 |
| 特別業外費用 | | 97,511 | 97,511 |
| 固定資産除売却損失 | | 2,521 | |
| 減損損失 | | 47,359 | |
| 訴訟関連損失 | | 4,928 | 54,810 |
| 税引前当期純利益 | | | 3,050,115 |
| 法人税、住民税及び事業税 | | 1,484,117 | |
| 法人税等調整額 | | △58,779 | 1,425,337 |
| 当期純利益 | | | 1,624,777 |

(注) 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。